
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   47/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 911/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού Νο1 του ανοιχτού μειοδοτικού Διαγωνισμού για την 
ανάδειξη μειοδότη για την “ΜΕΤΑΦΟΡΑ 3.000 ΤΟΝΩΝ ΜΗ ΕΜΠΟΡΕΥΣΙΜΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ, ΛΕΥΚΟΥ 
(ΠΛΥΜΕΝΟΥ) ΟΔΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ (ΧΥΜΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ” 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Νοεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6529/15-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και ο 9). Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 
Στο σημείο αυτό το μέλος την Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας δήλωσε ότι αποχωρεί από την 
συνεδρίαση δηλώνοντας τα εξής: «Αποχωρώ από τη συνεδρίαση σε ένδειξη  διαμαρτυρίας για την μη 
καταβολή των αποζημιώσεων μετακίνησης μας από την κατοικία μας στην έδρα της Περιφέρειας, για τη 
συνεδρίαση της οικονομικής επιτροπής. Αποχωρώ από τη συνεδρίαση διότι μας αφήνετε εκτεθειμένους, 
απέναντι σε οικονομικά συμφέροντα εργολάβων και προμηθευτών, που έχουν σχέση με τις αποφάσεις της 
Οικ. Επιτροπής.  Πρόσφατη είναι η επιστολή προμηθευτή-εργολάβου που μας προέτρεπε να πάρουμε 
απόφαση που τα συμφέροντα του διασφάλιζε (τηλ. κέντρο ΠΕ Δράμας)».   
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 911 : Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-9775/21-11-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής το 
από 20-11-2013 Πρακτικό Νο 1 της επιτροπής διενέργειας του ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
ανάδειξη μειοδότη για την “ΜΕΤΑΦΟΡΑ 3.000 ΤΟΝΩΝ ΜΗ ΕΜΠΟΡΕΥΣΙΜΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ, ΛΕΥΚΟΥ 
(ΠΛΥΜΕΝΟΥ) ΟΔΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ (ΧΥΜΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ”. Προϋπολογισμού 85.001,34€ με Φ.Π.Α. Στο πιο πάνω  συνημμένο πρακτικό 
αναφέρονται τα εξής: Στις 20 Νοεμβρίου 2013 συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης του 
διαγωνισμού, για να συνεχίσει την συνεδρίαση της 19/11/2013, όπου κατά την ημέρα εκείνη και ώρα 09:30 
πμ. (όπως ορίζεται στο άρθρο 5α του Π.Δ. 118/2007), κηρύξαμε την έναρξη παραλαβής προσφορών και 
καλέσαμε τους επιθυμούντες παρευρισκομένους να συμμετάσχουν στο διαγωνισμό. 
Προσήλθαν κατά σειρά οι εργολήπτες ή οι εξουσιοδοτημένοι εκπρόσωποι αυτών και παρέδωσαν στην 
επιτροπή τους φακέλους των προσφορών. Η Επιτροπή έκανε διαπίστωση των στοιχείων ταυτότητας των 
φυσικών προσώπων που τις υπέβαλαν. Παρέλαβε τους φακέλους που είχαν υποβληθεί ταχυδρομικός 
εμπρόθεσμα στο πρωτόκολλο της Υπηρεσίας, και μετά τη λήξη της ώρας επίδοσης προσφορών, αφού 
διαπιστώθηκε ότι δεν υπήρχε άλλος ενδιαφερόμενος να επιδώσει φάκελο συμμετοχής, κηρύχθηκε ως 
περαιωθείσα η επίδοση προσφορών της δημοπρασίας. 
Η επιτροπή αρίθμησε και υπόγραψε της προσφορές των ακόλουθων Εργοληπτών που έλαβαν μέρος στο 
διαγωνισμό: 

1. ΕΝΩΣΗ ΚΑΒΑΛΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΙΜΕ-ΕΠΕ 
2. ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ. 

Σε δημόσια συνεδρίαση και με παρουσία των διαγωνιζομένων αποσφραγίστηκαν οι φάκελοι προσφορών. 
Με το άνοιγμα του κάθε φακέλου προσφοράς η επιτροπή υπέγραψε και αρίθμησε τους φακέλους 
δικαιολογητικών συμμετοχής (πρωτότυπο & αντίγραφό) και τους φακέλους των οικονομικών προσφορών 
(πρωτότυπο & αντίγραφό). 

ΑΔΑ: ΒΛ127ΛΒ-Ε30



Στην συνέχεια προχώρησε στο άνοιγμα των φακέλων των δικαιολογητικών συμμετοχής, υπέγραψε όλα τα 
δικαιολογητικά που υπήρχαν στο εσωτερικό τους και προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών 
συμμετοχής των συμμετεχόντων, εξετάζοντας προσεκτικά όλα τα δικαιολογητικά.  
Μετά τα ανωτέρω και αφού βεβαιώθηκε η γνησιότητα όλων των εγγυητικών επιστολών (μετά την λήψη 
γραπτών βεβαιώσεων γνησιότητας από όλα τα Πιστωτικά/Τραπεζικά ιδρύματα που εξέδωσαν εγγυητικές 
επιστολές συμμετοχής) η επιτροπή κατάρτισε τον ακόλουθο πίνακα με τους διαγωνιζόμενους που οι 
προσφορές τους κρίθηκαν παραδεκτές: 
 

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης Ταχυδρομική 
Διεύθυνση  

Εκπρόσωπος 

1 ΕΝΩΣΗ ΚΑΒΑΛΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ 
ΙΜΕ-ΕΠΕ 

Νέα Καρβάλη, 
64006, Καβάλα 

ΝΑΒΡΟΖΙΔΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ€ 

2 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Λ. Δημοκρατίας 2, 
68100, 

Αλεξανδρούπολη 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
Ύστερα από τα παραπάνω η Επιτροπή αποφάσισε ότι γίνονται δεκτές όλες οι υποβαλλόμενες 
προσφορές.  Κατόπιν, η υπηρεσία:      

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του πρακτικού Νο1 του ανοιχτού μειοδοτικού Διαγωνισμού για την ανάδειξη μειοδότη για την 
“ΜΕΤΑΦΟΡΑ 3.000 ΤΟΝΩΝ ΜΗ ΕΜΠΟΡΕΥΣΙΜΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ, ΛΕΥΚΟΥ (ΠΛΥΜΕΝΟΥ) ΟΔΙΚΩΝ 
ΔΙΚΤΥΩΝ (ΧΥΜΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ” με το 
οποίο γίνονται δεκτές όλες οι υποβαλλόμενες προσφορές. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει  το συνημμένο πρακτικό Νο1 του ανοιχτού μειοδοτικού Διαγωνισμού για την ανάδειξη μειοδότη 
για την “ΜΕΤΑΦΟΡΑ 3.000 ΤΟΝΩΝ ΜΗ ΕΜΠΟΡΕΥΣΙΜΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ, ΛΕΥΚΟΥ (ΠΛΥΜΕΝΟΥ) ΟΔΙΚΩΝ 
ΔΙΚΤΥΩΝ (ΧΥΜΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ” με το 
οποίο γίνονται δεκτές όλες οι υποβαλλόμενες προσφορές. 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  911/2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                                                                                                  

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                  
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

 
                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
 

ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
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